
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno – Líšeň 

 

 

Datum konání:   15.6.2023 17.00 hod. 

Místo konání:   ÚMČ Brno - Líšeň 

Přítomen/přítomna: T.Bláha, O.Lupečka, M.Chaloupka, R.Sikora, O.Zendulka, 

J.Belcredi Knauer, J. Drbal  

Omluven/omluvena:  I.Kremitovská, Š.Zemanová, L.Belcredi, 

Nepřítomen/nepřítomna: - 

Hosté:    místostarostarostka A.Stejskalová, za ORF D.Hakl 

1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele 

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je 

usnášeníschopný. Úvodem konstatoval, že FV přišel úmrtím p. ing. M.Jurči o jednoho svého 

člena – povstáním a chvilkou ticha členové FV uctili jeho památku. Předseda otevřel diskuzi 

k zaslanému návrhu programu jednání s tím, že v průběhu dne zaslal ještě 1 materiál, který 

byl mimořádně projednáván na RMČ předchozího dne 14.6.2023 a je plánován k zařazení na 

nejbližší jednání ZMČ 22.6.2023: Žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jiljí o 

výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň a žádost o poskytnutí 

investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno Líšeň– nebylo připomínek ani návrhů na 

doplnění či změnu. 

 

usnesení:  FV schvaluje následující program jednání: 

1. Zahájení, návrh programu, volba ověřovatelů 

2. Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2022, účetní závěrka MČ Brno-Líšeň za 

rok 2022 

3. Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2023 

4. Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 

5. Rozpočtová opatření č. 07-10/2023 

6. Rozpočtové opatření č. 11/2023 

7. Žádost TJ Sokol Líšeň o poskytnutí neinvestiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-

Líšeň 

8. Žádost Domova pro seniory o poskytnutí neinvestiční dotace typu B z rozpočtu MČ 

Brno-Líšeň 

9. Žádost Mgr. Julie Jelínkové OSVČ o poskytnutí neinvestiční dotace typu B z rozpočtu 

MČ Brno-Líšeň 

10. Žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jiljí o výjimku z Pravidel pro poskytování 

dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň a žádost o poskytnutí investiční dotace typu B 

z rozpočtu MČ Brno Líšeň 

11. Různé 

hlasováno:   7 pro, 0 proti, 0 zdržel se  usnesení bylo přijato 

 

Volba ověřovatele – J. Drbal požádal o návrhy – nabídl se p. J. Belcredi Knauer– nebyl další 

návrh 

usnesení:  FV volí p. J. Belcredi Knauera za ověřovatele zápisu 

 

hlasováno:   6 pro, 0 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 



 

2) Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2022, účetní závěrka MČ Brno-Líšeň 

za rok 2022 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a předal slovo zástupci ORF D.Haklovi – ten konstatoval, že 

materiál byl řádně zveřejněn, připomínky zatím žádné nejsou, zveřejnění je do 19.6.2023, 

auditor neshledal žádné připomínky. Předseda FV otevřel diskuzi: nebyl žádný dotaz či 

připomínka 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno – Líšeň za rok 2022, a to bez výhrad 

schválit 

závěrečný účet MČ Brno – Líšeň za rok 2022 dle přílohy se stavem celkových příjmů 

278.085.410,93 Kč, výdajů 319.464.021,95 Kč, financování 41.378.611,02 Kč, výsledky 

hospodaření VHČ domy MČ Brno – Líšeň za rok 2021 dle str. 31 přílohy 

schválit účetní závěrku MČ Brno – Líšeň za rok 2022 dle str. 52 – 70 přílohy 

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

3) Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2023 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:  

O. Zendulka – doraz k termínovaným vkladům, zda má MČ volné prostředky, které by se daly 

ještě využít 

D.Hakl – MČ pracuje vždy s určitou rezervou, ale asi by bylo možné takto využít ještě cca 10 

mil. Kč 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

vzít na vědomí   

informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2023 dle příloh 

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

4) Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: nebyl žádný dotaz či připomínka 

usnesení: 

 

 



FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit   

Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 dle přílohy 

uložit 

RMČ Brno – Líšeň zajistit provádění prací na přípravě návrhu rozpočtu MČ Brno – 

Líšeň na r. 2024 v souladu se schváleným harmonogramem 

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

5) Rozpočtové opatření č. 07 - 10/2023 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi – navrhl pro přehlednost diskutovat vždy 

souhrnně k jednotlivým RO :  

k RO 7: 

D.Hakl z ORF uvedl, že největší položku představuje dotace statutárního města Brna na 

navýšení energií, pí místostarostka doplnila, že již proběhlo jednání s řediteli organizací, 

zvažuje se systém rozdělení 

J.Drbal – požádal, aby FV byl předložen výsledek rozdělení finančních prostředků 

k RO 8: 

J.Belcredi Knauer – řešila se již retenční nádrž v Rokli, s cílem úspory finančních prostředků 

není možné realizovat zhotovení projektové dokumentace stejnou firmou? 

D.Hakl – nemá potřebné informace, aby se mohl konkrétně vyjádřit, pí místostarostka 

Stejskalová – toto je na retenční nádrž pro bytové domy, tedy jiný charakter než Rokle, je to 

1.akce a uvidíme po realizaci 

R.Sikora – dotaz, co to přinese, O.Zendulka – jak bude využita voda – pí místostarostka – na 

zalévání zeleně 

J.Drbal – v letošním roce půjde jen o tuto 1 akci pro bytové domy – pí místostarostka – ano 

O.Zendulka – kolik bude stát vlastní realizace a máme na ní finanční prostředky?  

D.Hakl – zatím neznáme výši nákladů, v tuto chvíli na realizace nemá krytí, projekt se 

připravuje patrně i z důvodu, aby se dalo zažádat o případnou dotaci včetně evropských fondů 

k RO 9: 

D.Hakl – podrobněji vysvětluje předmět tohoto opatření 

pí místostarostka – ZŠ Pohankova – připravuje se objemová studie, probíhají konzultace s p. 

ředitelem 

J.Drbal – dotaz, zda bude využita předchozí studie – pí místostarostka – nebude, J.Drbal 

dodává, že ji v podobě, kterou viděl, považoval za problémovou s řadou zásadnějších 

nedostatků 



usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

vzít na vědomí   

rozpočtové opatření č.07/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 

o 9.124 tis. Kč dle přílohy 

rozpočtové opatření č.08/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 

o 618 tis. Kč dle přílohy 

rozpočtové opatření č.09/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy o 5.726 

tis.Kč, výdaje se zvyšují o 5.717 tis. Kč a financování se snižuje o 9 tis.Kč dle přílohy 

rozpočtové opatření č.10/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 

o 3 461 600 Kč  dle přílohy 

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

6) Rozpočtové opatření č. 11/2023 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: 

O.Zendulka - §3326 – o jaká Boží muka se jedná – D.Hakl – na Trnkové 

O.Zendulka - §3745 – celková částka se pohybuje kolem 45 mil.Kč – jsme schopni ji 

realizovat? D.Hakl – zatím neznáme způsob financování 

M. Chaloupka – žádá o samostatné hlasování k § 3419  

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit   

§ 3419 v rozpočtovém opatření č.11/2023, kterým se zapojují finanční prostředky ve výši 

1 076 913,-Kč na základě smlouvy o poskytnutí dotace pro SK Líšeň, která byla 

schválena na 5.zasedání ZMČ 20.4.2023 

 

hlasováno:  4 pro, 0 proti, 3 zdržel se   usnesení nebylo přijato 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit   

rozpočtové opatření č.11/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy o 

10 609 647,-Kč, výdaje se zvyšují o 17 275 647,- Kč a financování se zvyšuje o 6 666 000,-

Kč dle přílohy a 

změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2023 č.1 dle přílohy 

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

7) Žádost TJ Sokol Líšeň o poskytnutí neinvestiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-

Líšeň 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: nebyl žádný dotaz či připomínka 



usnesení: 
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

udělit výjimku z čl. III, písm. b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 

Brno - Líšeň 

souhlasit s poskytnutím neinvestiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 

20 000,-Kč žadateli TJ Sokol Brno – Líšeň, IČ: 44993340, se sídlem Belcrediho 27, 628 

00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „Noc sokoloven 2023“ 

schválit Smlouvu o poskytnutí finanční dotace  

pověřit p.starostu podpisem Smlouvy 

uložit ORF vypracovat příslušné rozpočtové opatření 

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

8) Žádost Domova pro seniory o poskytnutí neinvestiční dotace typu B z rozpočtu MČ 

Brno-Líšeň 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: 

pí místostarostka uvedla, že se jedná o p.o. JMK 

O.Zendulka – dotaz na výši investičních prostředků dané p.o. – D.Hakl – nevíme 

všeobecná diskuze – nemáme a nemůžeme mít zaručeno, že budeme mít nějaký počet míst 

pro obyvatele naší městské části, není uvedena konkrétní představa krytí celé investice, není 

doloženo, zda zřizovatel souhlasí s podáním této žádosti, v době podání žádosti se v zařízení 

nacházeli 2 klienti z naší městské části – při limitovaných finančních prostředcích názor spíše 

nepodpořit takovou žádost  

usnesení: 
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

nesouhlasit s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň žadateli 

Domov pro seniory p.o., IČ: 00209392, se sídlem Zámecká 57, 664 52 Sokolnice za 

účelem krytí nákladů spojených s cílem „Nákup laterálních lůžek“ 

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

9) Žádost Mgr. Julie Jelínkové OSVČ o poskytnutí neinvestiční dotace typu B z rozpočtu 

MČ Brno-Líšeň 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: 

pí místostarostka – sdělila, že daná služba je pro seniory velice špatně dostupná a zároveň 

potřebná 

J.Drbal – informaci pí místostarostky nezpochybňuje, ale upozorňuje, že rehabilitační péče 

patří do segmentu zdravotní péče, ta by měla být hrazena z prostředků veřejného zdravotního 

pojištění a může ji poskytovat jen subjekt s řádnou registrací zdravotnického zařízení, který 

musí splňovat předepsané požadavky – v daném případě tomu tak není 



O.Zendulka – zatím byly dotace poskytovány spolkům, v daném případě se jedná o OSVČ, 

což může být nebezpečný precedens. Dále dotaz, na základě jakých kritérií budou vybíráni 

klienti a jak bude dané služba vyhodnocována? 

M. Chaloupka – též dotaz k vyhodnocování služby a žádá, aby dotazník přiložený v materiálu 

byl povinnou součástí smlouvy 

O.Lupečka – je přesvědčený, že příslušná odezva na kvalitu služby se objeví na sociálních 

sítích 

J.Belcredi Knauer – upozorňuje, že součástí materiálu je výpis z živnostenského rejstříku 

s předmětem podnikání masérské, rekondiční a regenerační služby  

J.Drbal – dotyčná samozřejmě může poskytovat služby uvedené v předmětu podnikání, ale 

nemůže se jednat o zdravotní péči, případní klienti se svobodně rozhodují, zda danou službu 

chtějí a za to své rozhodnutí si nesou odpovědnost (když se někdo rozhodne, že půjde 

k léčiteli, má na to právo a nese si za to odpovědnost). Pokud by se chtělo žádost podpořit 

v rámci zlepšení mobility starších osob, služba by měla nést název jak je uvedený 

v živnostenském rejstříku a muselo by být zřejmé, že se nejedná o poskytovanou zdravotní 

péči. 

M. Chaloupka – jak se občané dozví, že ta služba je k dispozici? 

O.Zendulka – jak bude zaručeno, že půjde o občany Líšně – v tomto doporučuje, aby tato 

podmínka byla zakomponována do smlouvy. 

po všeobecné diskuzi se zdá podpora daného záměru ve smyslu podpory mobility seniorů 

s tím, že by musela být upravena terminologicky služba v duchu živnostenského rejstříku a 

zajištěno, že se bude jednat v rámci této dotace o službu pro obyvatele Líšně – dané 

předpokládá úpravu předloženého materiálu, tedy i níže uvedené usnesení je podmíněno 

přepracováním materiálu i samotné žádosti žadatelky   

usnesení: 
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

podpořit v rámci podpory mobility seniorů typ služby: masérské, rekondiční a 

regenerační služby, a to výhradně pro obyvatele městské části Brno – Líšeň 

souhlasit s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 

50 000,-Kč žadateli IČ: 07498799, náměstí Karla IV. 4/4, 628 00 Brno za účelem krytí 

nákladů spojených s realizací projektu „Masérské, rekondiční a regenerační služby pro 

obyvatele městské části Brno - Líšeň“ 

schválit Smlouvu o poskytnutí finanční dotace  

pověřit p.starostu podpisem Smlouvy 

uložit ORF vypracovat příslušné rozpočtové opatření 

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

10) Žádost římskokatolické farnosti u kostela sv. Jiljí o výjimku z Pravidel pro 

poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň a žádost o poskytnutí investiční dotace 

typu B z rozpočtu MČ Brno Líšeň 

Materiál stručně uvedl J. Drbal s tím, že se jedná o materiál projednávaný včera 14.6.2023 na 

RMČ jako mimořádný s cílem projednat ho i na nejbližším ZMČ 22.6.2023, a otevřel diskuzi: 



pí místostarostka – doplnila, že záměrem je pořídit i radlici na odklízení sněhu 

usnesení: 
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

udělit výjimku z čl. III, písm. b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 

Brno - Líšeň 

souhlasit s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 

100 000,-Kč žadateli římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, IČ: 62160419, se sídlem 

Pohankova 43/18, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu 

„Pořízení zahradního traktoru za účelem udržování veřejně přístupné zeleně a 

chodníků“ 

schválit Smlouvu o poskytnutí finanční dotace  

pověřit p.starostu podpisem Smlouvy 

uložit ORF vypracovat příslušné rozpočtové opatření 

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

11) Různé  

 

J.Drbal – v návaznosti na předpokládaný harmonogram zasedání ZMČ ve 2. pololetí 2023 

navrhuje následující termíny plánovaných jednání FV ZMČ: 

14.9.2023, 26.10.2023, 14.12.2023 

Samozřejmě kromě uvedených termínů dle aktuální situace mohou být dohodnuta i 

mimořádná jednání (např. ve vazbě na R2024) 

usnesení: 
FV schvaluje termíny zasedání FV na 2. poletí 2023:  

14.9.2023, 26.10.2023, 14.12.2023 v 17:00hod. 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

J. Belcredi Knauer – připomínka ke kvalitě předkládaných podkladů, kdy jsou zasílány scany 

a je pak obtížné vyhledávat potřebné – doporučuje stávající praxi změnit resp. využít moderní 

přístupy 

 

 

zapsal:  J. Drbal    ověřil: J. Belcredi Knauer 


